令和7年度周南市二十歳の記念式典実行委員会企画 「抽選会」協賛企業・団体募集要項

1 企 画 抽選会 ※「令和7年度周南市二十歳の記念式典」併催

2 趣 旨

- (1)全市をあげて、式典対象者が「二十歳」という人生の節目を迎えることを祝福する。
- (2) 周南市にゆかりのある企業・団体等からの協賛品を通して、本市の魅力を発信することで、郷土愛や誇りを深める。
- 3 令和7年度周南市二十歳の記念式典(概要)
- (1)目的
- ①大人として、社会に対して果たすべき責任が重くなることへの自覚を促すとともに、市 民から人生の節目を祝福する機会とする。
- ②これまで以上に、ふるさと「周南市」への愛着と誇りを深める機会とする。
- ③青少年により組織する実行委員会が企画・運営を主体的に行うことにより、次代リーダー育成の機会とする。
 - (2) 日 時 令和8年1月11日(日)受付12時~/式典13時~14時
 - (3)会場周南市文化会館
 - (4) 対象者
- ①平成17年(2005年)4月2日から平成18年(2006年)4月1日までに出生し、周南市の住民基本台帳に登録されている方(4月25日現在:1,200人)
- ②周南市の住民基本台帳に登録されていない方で、上記の出生期間に該当し、地縁等から本市での式典に参加を希望する方(令和6年度参考:118人)

4 内容

- (1) 協賛内容 本企画の趣旨に合致する協賛品(モノ、サービスなど) 1点から
- (2) 応募資格 周南市にゆかりのある企業または団体等
- (3) 応募方法 ①電話②窓口③申込フォーム(市ホームページ内)による
- (4) 募集期間 令和7年11月19日(水)まで
- (5) 留意事項 内容によって、応募をお断りする場合があります。 式典当日に参加者へ手渡しが難しいと事務局が判断した協賛品は、 後日配送の対応を事前にお願いする場合があります。

- (6) 応募していただいた協賛企業・団体等の取り扱い
- ①WEB媒体 市ホームページへの掲載、

実行委員会インスタグラムでの紹介(企業・団体SNSへの誘導も可)

②その他対象者に配布する「しおり」への掲載、抽選会での紹介や会場展示

5 その他

以下に該当する場合はお受けできませんので、ご了承ください。

- (1) 法令等に違反するもの又はそのおそれがあるもの
- (2)公序良俗に反するもの又はそのおそれがあるもの
- (3) 人権侵害となるもの又はそのおそれがあるもの
- (4) 政治性のあるもの
- (5) 宗教性のあるもの
- (6) 社会問題についての主義主張のあるもの
- (7) 個人の名刺広告(個人事業主に係る事業に関するものを除く)
- (8) 掲載の内容を周南市が推奨しているかのような誤解を与えるもの
- (9) 公衆に不快の念又は危害を与えるおそれがあるもの
- (10) 社会問題を起こしている業種や事業者に関するもの
- (11) 式典の円滑な運営に支障をきたすもの
- (12) 消費者被害(の未然)防止の観点から適切でないもの
- (13) 青少年保護及び健全育成の観点から適切でないもの
- (14) 広告の度合いが過度であると認められるもの
- (15) その他、不適当と周南市及び周南市教育委員会、周南市二十歳の記念式典実行委員会が認めるもの

6 問合せ先

周南市二十歳の記念式典実行委員会事務局

〒745-8655 周南市岐山通 1-1 周南市教育委員会生涯学習課内青少年教育担当

TEL: 0834-22-8697FAX: 0834-22-8814

E-MAIL: ed-shogai@city.shunan.lg.jp

ホームページ URL: https://www.city.shunan.lg.jp/soshiki/56/136845.html

